



Ref: BIRLANU/SE/2025-26/26

July 7, 2025

To
BSE Limited
P.J. Towers, Dalal Street
Mumbai – 400 001
Scrip Code: 509675
Through: BSE Listing Centre

To
National Stock Exchange of India Limited
5th Floor, Exchange Plaza, Bandra (E),
Mumbai – 400 051
Scrip Symbol: BIRLANU
Through: NEAPS

Sub: Newspaper publication regarding information on 78th Annual General Meeting

Ref: Regulation 30 of SEBI Listing Regulations, 2015

Dear Sir/Madam,

Pursuant to Regulation 30 read with Regulation 47 of the SEBI Listing Regulations, please find enclosed herewith the newspaper cuttings of the advertisement, published on Monday, July 7, 2025 in Business Standard (All Editions) and Nava Telangana, Hyderabad (Telugu Edition) with regard to information on the 78th Annual General Meeting of the Company and Record Date.

Kindly take the same on record.

Yours faithfully,
For **BirlaNu Limited**
(formerly HIL Limited)

Nidhi Bisaria
Company Secretary & Compliance Officer
Membership No. F5634

Enclosed as stated

birlanu

BirlaNu Limited

(Formerly known as HIL Limited)
 CIN: L74999TG1955PLC000656

Registered Office: Office No. 1 & 2, L7 Floor, SLN Terminus, Survey No. 133,
 Near Botanical Gardens, Gachibowli, Hyderabad - 500032, Telangana, India
 Tel: +91 40 68249000 | Email: cs@birlanu.com | Website: www.birlanu.com

INFORMATION REGARDING 78TH ANNUAL GENERAL MEETING TO BE HELD THROUGH VIDEO CONFERENCE ("VC")/OTHER AUDIO-VISUAL MEANS ("OAVM"), RECORD DATE AND FINAL DIVIDEND

This is to inform that the 78th Annual General Meeting ("AGM"/"Meeting") of BirlaNu Limited ("the Company") will be convened on Thursday, July 31, 2025 at 3:00 p.m. IST through VC/OAVM to transact the businesses as set out in the Notice convening the AGM in compliance with the applicable provisions of the Companies Act, 2013 and the Rules made thereunder, the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("SEBI Listing Regulations"), read with General Circular No. 3/2024 dated September 19, 2024 read with the Circulars issued earlier in this regard (collectively referred to as "MCA Circulars") and Securities and Exchange Board of India ("SEBI") Circular Nos. SEBI/HO/CFD/CFD-POD-2/P/CIR/2024/133 dated October 3, 2024 read with the circulars issued earlier in this regard (collectively referred to as "SEBI Circulars"), respectively.

The Notice of the AGM along with the Annual Report for the financial year 2024-25 will be sent through electronic mode to those Members whose email addresses are registered with the Company's Depository Participant/ Registrar and Share Transfer Agent ("RTA") of the Company. A letter containing the weblink of the Annual Report for the financial year 2024-25 will be sent at the registered address of the shareholders whose e-mail addresses are not registered with the Company/ RTA/Depository Participant(s).

Pursuant to above circulars, the requirement of sending physical copies of the Annual Report has been dispensed with. Physical copies of the Annual Report 2024-25 will be sent only to those shareholders who specifically request for the same, however, we urge shareholders to support our commitment to environmental protection by choosing to receive Company's communications through e-mail.

The Annual Report of the Company for the financial year 2024-25 along with the Notice of AGM will be available on the website of the Company at www.birlanu.com, on the website of NSDL at www.evoting.nsdl.com and on the website of the Stock Exchanges at www.bseindia.com and www.nseindia.com.

Remote e-Voting, participation at the AGM through VC/OAVM and e-Voting at the AGM:

The Company has engaged the services of National Securities Depository Limited ("NSDL") as the authorized agency for conducting of the AGM through VC/OAVM and for providing e-Voting facility. Members of the Company, holding shares either in physical form or in dematerialized form, as on the cut-off date of Thursday, July 24, 2025, may cast their vote electronically and attend the AGM. To attend the AGM through VC/OAVM, Members are requested to login at NSDL e-Voting system.

Members may cast their vote through NSDL e-Voting system by using their login credentials ("remote e-Voting"). The facility for e-Voting shall also be made available during the AGM to those Members who attend the AGM and who have not already cast their vote. The Members who have cast their vote by remote e-Voting prior to the AGM may also attend/ participate in the AGM through VC/OAVM but shall not be entitled to cast their vote again. The detailed procedure for remote e-Voting/e-voting during the AGM will be provided in the Notice of the AGM.

Manner for registering dividend mandate:

Members who have not updated their bank account details for receiving the dividends directly in their bank accounts through Electronic Clearing Service or any other means are requested to follow the below instructions:

Physical Holding	<p>Send the following documents in original to the Registrar of the Company, Venture Capital and Corporate Investments Pvt. Ltd ("RTA") latest by Thursday, July 24, 2025:</p> <ol style="list-style-type: none"> Form ISR-1 along with the supporting documents. The said form is available on the website of the Company at www.birlanu.com > Investors section > General information > KYC updation or can also be downloaded from the website of RTA at https://www.vccipl.com/. Original cancelled cheque bearing the name of the Member or first holder, in case shares are held jointly. In case name of the holder is not available on the cheque, kindly submit the following documents: <ol style="list-style-type: none"> cancelled cheque in original; bank attested legible copy of the first page of the Bank Passbook/ Bank Statement bearing the names of the account holders, address, same bank account number and type as on the cheque leaf and the full address of the Bank branch; Self-attested photocopy of the PAN Card of all the holders; and Self-attested photocopy of any document (such as Aadhar Card, Driving License, Election Identity Card, Passport) in support of the address of the first holder as registered with the Company.
Demat Holding	<p>Members holding shares in demat form are requested to update their Electronic Bank Mandate with their respective Depository Participants ("DP") latest by Thursday, July 24, 2025.</p>

Notice of Record Date and payment of dividend

- The Company has fixed Thursday, July 24, 2025, as the Record Date for the purpose of determining the Members entitled to receive dividend.
- The dividend on Equity Shares, if declared at the AGM, will be credited, on or before August 22, 2025, to the bank account of the shareholders whose bank mandate are updated in the records of the Depository Participants/RTA as on the Record Date.
- Shareholders holding shares in physical form are requested to note that SEBI, vide its circular dated November 3, 2021 as amended by circulars dated December 14, 2021, March 16, 2023 and November 17, 2023 mandated that the security holders holding securities in physical form, whose folio(s) do not have PAN, choice of Nomination, Contact Details, Mobile Number, Bank Account detail, updated Specimen Signature, shall be eligible for any payment of dividend, interest or redemption in respect of such folios, only through electronic mode with effect from April 1, 2024 upon their furnishing all the aforesaid details in entirety to Company's RTA. A communication in this regard has already been sent to such shareholders.
- Pursuant to the Income Tax Act, 1961 ("IT Act"), dividend income will be taxable in the hands of shareholders and the Company is required to deduct tax at source from dividend paid to shareholders at the rates prescribed in the IT Act, 1961. To avail benefit of non-deduction of tax, shareholder with PAN and who is not liable to pay income tax can submit a yearly declaration in Form No. 15G/15H by submitting documents through e-mail to Company's RTA at investorrelations@vccipl.com. For more details, Members are requested to refer the dividend related information provided in the Notice of AGM.

By Order of the Board of Directors
 For BirlaNu Limited
 (Formerly known as HIL Limited)

Sd/-

Nidhi Bisaria
 Company Secretary

Date: July 5, 2025
 Place: New Delhi

birlanu

బిర్లాను లిమిటెడ్

(గతంలో హెచ్ఐఎల్ లిమిటెడ్ గా తెలిసినది)

CIN: L74999TG1955PLC000656

రిజిస్టర్డ్ ఆఫీసు: ఆఫీస్ నెం.1 & 2, ఎల్7 ఫ్లోర్, ఎన్ఎల్ఎల్ టెక్నోసెన్, సర్వేనెం. 133, టౌటానికల్ గార్డెన్స్ దగ్గర, గచ్చిబౌలి, హైదరాబాద్-500032, తెలంగాణ, ఇండియా.

Tel: +91 40 68249000 | Email: cs@birlanu.com | Website: www.birlanu.com

బీడియో కాన్ఫరెన్స్ ("ఐసి")/ఇతర దృశ్య శ్రవణ మాధ్యమాల ("ఓఎవిఎం") ద్వారా నిర్వహించున్న 78వ వార్షిక సర్వసభ్య సమావేశం, రికార్డు తేదీ మరియు తుది డివిడెండ్ కు సంబంధించిన సమాచారం

ఇందుమూలంగా ప్రకటన ఇవ్వడమేమనగా బిర్లాను లిమిటెడ్ ("ద కంపెనీ") యొక్క 78వ వార్షిక సర్వసభ్య సమావేశం ("ఏజెండ్"/"సమావేశం") తేదీ: 31.జూలై.2025, గురువారం మ.గం.3-00 నిమిషాలకు విని/ఓవివిఎం ద్వారా ఏజెండ్లో పేర్కొన్న నియమాలకు అనుగుణంగా నిర్వహించబడుతుంది. నోటీసులో పేర్కొన్నట్లు వ్యాపార నిర్వహణకు కంపెనీల చట్టం, 2013 యొక్క వర్తించు నియమాలు మరియు దానిలో పేర్కొన్న రూల్స్ మరియు నిబంధనల ప్రకారం సెబీ(లిస్టింగ్ అండ్ డిస్కల్యూజర్ రెగ్యులేషన్స్) 2015 ("సెబీ లిస్టింగ్ రెగ్యులేషన్స్") మరియు దీనితో పాటుగా చదవదగిన జవరల్ సర్క్యులర్ నెం.9/2024, తేదీ: 19.సెప్టెంబర్, 2024 మరియు దీనితో పాటుగా చదవదగిన ఇది వరకు జారీ చేయబడిన సర్క్యులర్స్ ("పీటన్సింటిని కలుపుకొని "ఎంసిఎ సర్క్యులర్స్") మరియు సెక్యూరిటీస్ అండ్ ఎక్స్ఛేంజ్ బోర్డు ఆఫ్ ఇండియా ("సెబి") సర్క్యులర్ నెం. సెబి/హెచ్ఓ/ఓవివిఎం/ఐఐఐఐ-ఓ.ఓ.ఓ-2/ఏసిఐఐఐ/2024/133, తేదీ: 3.ఆక్టోబర్, 2024 మరియు దీనితో పాటుగా చదవదగిన ఇది వరకు జారీ చేయబడిన సర్క్యులర్స్ (పీటన్సింటిని కలుపుకొని "సెబి సర్క్యులర్స్") ప్రకారం నిర్వహించబడుతుంది.

ఏజెండ్ నోటీసుతో పాటుగా 2024-25 ఆర్థిక సంవత్సరం యొక్క వార్షిక నివేదికను సభ్యులందరికీ అనగా ఎవరైతే వారి యొక్క ఇ-మెయిల్ చిరునామాలను కంపెనీ/డిపాజిటర్ పార్టీసిఐఐఐ/కంపెనీ యొక్క రిజిస్ట్రార్ అండ్ షేర్ ట్రాన్స్ఫర్ ఏజెంట్ ("ఆర్డీఏ") వద్ద నమోదు చేసుకున్నారో వారందరికీ పంపించడం జరుగుతుంది. 2024-25 ఆర్థిక సంవత్సరం యొక్క వెబ్ లింక్ తో కూడిన లేఖను వాటాదారులందరి చిరునామాలకు అనగా ఎవరైతే వారి యొక్క ఇ-మెయిల్ చిరునామాలను కంపెనీ/ఆర్డీఏ/డిపాజిటర్ పార్టీసిఐఐఐ వద్ద నమోదు చేసుకున్నారో వారందరికీ పంపించడం జరిగింది.

కాపీలు పైన పేర్కొన్న సర్క్యులర్స్ ప్రకారం, వార్షిక నివేదిక యొక్క ఛాతీక కాపీలను పంపించే అవసరం లేదు. 2024-25 ఆర్థిక సంవత్సరం యొక్క వార్షిక నివేదిక యొక్క వాటాదారులందరికీ అనగా ఎవరైతే కావాలని కోరుతూ వారందరికీ పంపించడం జరుగుతుంది, ఏదేమైనప్పటికీ కంపెనీ యొక్క సమాచారాన్ని పర్యావరణ పరిరక్షణలో భాగంగా ఇ-మెయిల్ ద్వారానే పొందేందుకు మద్దతుగా నిలవాలని కోరడమైంది.

కంపెనీ యొక్క 2024-25 ఆర్థిక సంవత్సరం యొక్క వార్షిక నివేదికతో పాటుగా ఏజెండ్ నోటీసు కంపెనీ యొక్క వెబ్ సైట్ www.birlanu.com వద్ద మరియు ఎన్ఎస్ఐఐఎల్ యొక్క వెబ్ సైట్ www.evoting.nsdl.com వద్ద మరియు స్టాక్ ఎక్స్ఛేంజెస్ యొక్క వెబ్ సైట్ www.bseindia.com వద్ద మరియు www.nseindia.com వద్ద కూడా అందుబాటులో ఉంటుంది.

విని/ఓవివిఎం ద్వారా నిర్వహించున్న ఏజెండ్లో పాల్గొనేందుకు, రిమోట్ ఇ-ఓటింగ్ మరియు ఏజెండ్ కొనసాగుతున్న సమయంలో ఇ-ఓటింగ్: కంపెనీ వారు నేషనల్ సెక్యూరిటీస్ డిపాజిటర్ లిమిటెడ్ ("ఎన్ఎస్ఐఐఎల్") వారి సేవలను ఉపయోగించుకొని విని/ఓవివిఎం ద్వారా ఏజెండ్ నిర్వహించే ఏజెన్సిగా ఇ-ఓటింగ్ నిర్వహణ నిమిత్తం నియమించుకోవడం జరిగింది. కంపెనీలో ఛాతీక రూపంలో వాటాలను కల్గి ఉన్నవారు లేదా డివీడివియల్స్ రూపంలో కలిగి ఉన్నవారు కంటాక్ట్ తేదీ నాటికి అనగా గురువారం, 24.జూలై, 2025 నాటికి నమోదై ఉన్న వారు ఎలక్ట్రానిక్ మాధ్యమం ద్వారా వారి యొక్క ఓటును నమోదు చేయవచ్చు మరియు ఏజెండ్ కు హాజరు కావచ్చును. విని/ఓవివిఎం ద్వారా ఏజెండ్ కు హాజరయ్యే సభ్యులు ఎన్ఎస్ఐఐఎల్ ఇ-ఓటింగ్ సిస్టమ్ కు లాగిన్ కావాల్సిందిగా కోరడమైంది.

సభ్యులంతా ఎన్ఎస్ఐఐఎల్ ఇ-ఓటింగ్ విధానం ద్వారా లాగిన్ క్రెడిన్షియల్స్ ఉపయోగించుకొని ఓటు నమోదు చేయవచ్చును ("రిమోట్ ఇ-ఓటింగ్"). సభ్యులందరికీ ఏజెండ్ కొనసాగుతున్న సమయంలో ఇ-ఓటింగ్ ద్వారా ఓటు నమోదు చేయవచ్చును. సభ్యులు ఎవరైతే ఏజెండ్ కంటే ముందుగా ఓటు నమోదు చేసారో వారంతా విని/ఓవివిఎం ద్వారా ఏజెండ్ కు హాజరు కావచ్చును కానీ మరోసారి ఓటు నమోదు చేసేందుకు అనుమతించబడదు. రిమోట్ ఇ-ఓటింగ్ యొక్క వివరాలు/ ఏజెండ్ కొనసాగుతున్న సమయంలో ఇ-ఓటింగ్ కు సంబంధించిన వివరాలు ఏజెండ్ నోటీసులో పొందవచ్చును. డివిడెండ్ పొందేందుకు రిజిస్టర్ చేసుకునే విధానం:

సభ్యులు ఎవరైతే వారి యొక్క బ్యాంక్ ఖాతాలో డివిడెండ్ నేరుగా పొందేందుకు ఎలక్ట్రానిక్ డివిడెండ్ సర్వీస్ లేదా ఇతర మాధ్యమం ద్వారా వారి యొక్క బ్యాంక్ ఖాతా వివరాలను అప్డేట్ చేసుకోలేదో వారంతా దిగువ సూచనలను పాటించాల్సిందిగా కోరడమైంది.

ఛాతీక వాటాలను కలిగి ఉన్నవారు:	<p>రిజిస్ట్రార్ ఆఫ్ కంపెనీ వారికి దిగువ ఒరిజినల్ డాక్యుమెంట్లను గురువారం, 24.జూలై, 2024 తేదీలోపు పంపించాలి, వెంబర్ క్యాపిటల్ అండ్ కార్పొరేట్ ఇన్వెస్ట్మెంట్స్ ప్రైవేట్ లిమిటెడ్ ("ఆర్డీఏ")</p> <p>ఎ. ఫామ్ ఐఎస్ఐఐ-1తో పాటుగా సంబంధిత డాక్యుమెంట్లు. కంపెనీ యొక్క వెబ్ సైట్ www.birlanu.com</p> <p>>Investors section>General information>KYC updation వద్ద సంబంధిత ఫామ్ అందుబాటులో ఉంటుంది లేదా ఆర్డీఏ యొక్క వెబ్ సైట్ https://www.vccipl.com/ వద్ద నుంచి కూడా పొందవచ్చును.</p> <p>బి. సభ్యుడి యొక్క పేరుతో కూడిన క్యాన్సిల్ చేయబడిన ఒరిజినల్ చెక్కు లేదా మొదటి హోల్డర్, ఒకవేళ వాటాలు ఉమ్మడిగా ఉన్నట్లయితే ఇతరవారి. ఒకవేళ హోల్డర్ యొక్క పేరు చెక్కుపై అందజాటులో లేకపోయినట్లయితే, దయచేసి దిగువ డాక్యుమెంట్లను సమర్పించాలి.</p> <p>(1) క్యాన్సిల్ చేయబడిన ఒరిజినల్ చెక్కు</p> <p>(2) బ్యాంక్ పాస్ బుక్కు యొక్క అప్డేట్ చేయబడిన మొదటి పేజీ యొక్క కాపీ స్పష్టంగా కనిపించేలా జత చేయాలి/ ఆకౌంట్ హోల్డర్ యొక్క పేర్లు కనిపించేలా బ్యాంక్ స్టేట్మెంట్, చిరునామా, అదే బ్యాంక్ ఆకౌంట్ నెంబర్ మరియు చెక్కు యొక్క రీపు మరియు బ్యాంక్ బ్రాంచ్ యొక్క పూర్తి చిరునామా.</p> <p>(సి) హోల్డర్ల యొక్క స్వీయ ప్రవీకరణతో కూడిన ఫోటోకాపీ ఆఫ్ పాస్ కార్డు</p> <p>(డి) ఏదైనా డాక్యుమెంట్ యొక్క స్వీయ ప్రవీకరణ కాపీ (ఆడార్ కార్డు, డ్రైవింగ్ లైసెన్స్, ఎన్సికల ప్రవీకరణ కార్డు, పాస్పోర్టు) మొదటి హోల్డర్ యొక్క చిరునామాతో పాటుగా కంపెనీ వద్ద రిజిస్టర్ చేయబడిన పత్రాన్ని జత చేయాల్సి ఉంటుంది.</p>
డీమాండ్ హోల్డింగ్:	<p>డీమాండ్ రూపంలో వాటాలను కలిగి ఉన్నవారు వారి యొక్క ఎలక్ట్రానిక్ బ్యాంక్ మాన్యువల్స్ ను వారి యొక్క సంబంధిత డిపాజిటర్ పార్టీసిఐఐఐ ("డిపి") గురువారం, 24.జూలై, 2025లోపు అందజేయాలి</p>

రికార్డు తేదీ యొక్క నోటీసు మరియు డివిడెండ్ యొక్క చెల్లింపు :

- ఎ) సభ్యులు వారి యొక్క డివిడెండ్ పొందేందుకు వీలుగా రికార్డు తేదీగా కంపెనీ వారు గురువారం, 24.జూలై, 2025 తేదీగా నిర్ణయించడం జరిగింది.
- బి) ఈక్విటీ వాటాలపై డివిడెండ్ ఒకవేళ ఏజెండ్లో నిర్ధారితమైనట్లయితే 22.ఆగస్టు, 2025 తేదీన లేదా అంతకంటే ముందుగా ఎవరైతే వారి యొక్క బ్యాంక్ ఆకౌంట్ వివరాలను డిపాజిటర్ పార్టీసిఐఐఐ/ఆర్డీఏ వద్ద రికార్డు తేదీ నాటికి నమోదు చేసుకొని ఉన్నారో వారందరి ఖాతాలకు జమ చేయడం జరుగుతుంది.
- సి) వాటాదారులు ఎవరైతే వారి యొక్క ఖాతాలు ఛాతీక రూపంలో ఉన్నవో వారంతా దిగువ అంశాలను గమనించాలి, సెబీ సర్క్యులర్ తేదీ: 3.నవంబర్, 2021 ప్రకారం సవరించబడిన సర్క్యులర్ తేదీ: 14.డిసెంబర్, 2021, 16.మార్చి, 2023 మరియు 17.నవంబర్, 2023 సెక్యూరిటీ హోల్డింగ్ కలిగి ఉన్నవారు ఛాతీక రూపంలో ఉన్నట్లయితే, ఎవరైతే వారి యొక్క ఫోలియో కు పాస్ లేకపోయినట్లయితే, నామినేషన్ యొక్క ఛాయిస్, సంబంధించే వివరాలు, మోడెల్ నెంబర్, బ్యాంక్ ఖాతా వివరాలు, అప్డేట్ చేసిన సైనిక సంతకం, డివిడెండ్ చెల్లింపు అర్హతను సమర్పించుకోవాలి. అలాంటి ఫోలియోపై రిడెంప్షన్, ఎలక్ట్రానిక్ మాధ్యమం ద్వారా 1.ఏప్రిల్, 2024 నుంచి అమర్చేకే వచ్చింది దీనికి సంబంధించి కంపెనీ యొక్క ఆర్డీఏ వద్ద వివరాలు మోదు చేయాల్సి ఉంటుంది. దీనికి సంబంధించిన సమాచారం వాటాదారులందరికీ ఇప్పటికే పంపించడం జరిగింది.
- డి) ఆదాయపన్ను చట్టం, 1961 ప్రకారం ("ఐఐ యాక్ట్") వాటాదారుల చేతుల్లో డివిడెండ్ ఆదాయంపై పన్ను విధించబడుతుంది మరియు కంపెనీ వారు చెల్లించిన డివిడెండ్ యొక్క ఆదాయం నుంచి పన్నును తగ్గించాల్సి ఉంటుంది మరియు దీనికి సంబంధించిన రూల్స్ ఐఐ యాక్ట్, 1961 మంచి నిర్ధారించబడినవి. టాక్స్ యొక్క నాన్ డిడక్టబుల్ నుంచి పొందేందుకు, వాటాదారులు ఎవరైనా ఆదాయపన్ను చెల్లించేందుకు అర్హులు కాకపోయినట్లయితే అలాంటి వారు పాస్ కార్డు ద్వారా ఫామ్ నెం. 15జి/15హెచ్ వద్ద డిడక్టబుల్ సమర్పించాల్సి ఉంటుంది, ఈక్రమంలో డాక్యుమెంట్లను ఇ-మెయిల్ ద్వారా కంపెనీ యొక్క ఆర్డీఏను investor.relations@vccipl.com వద్ద సందర్శించాల్సి ఉంటుంది. పూర్తి వివరాల కోసం, సభ్యులంతా ఏజెండ్ నోటీసులో పొందుపర్చిన డివిడెండ్ సంబంధిత సమాచారాన్ని రిఫర్ చేసుకోవాల్సిందిగా కోరడమైంది.

బోర్డు ఆఫ్ డైరెక్టర్స్ అధికారియేతరము
బిర్లాను లిమిటెడ్ కార్యకర్త
(ఇంతకుముందు హెచ్ఐఎల్ లిమిటెడ్)
సం/-
సభి డివైసెయి
కంపెనీ ఛైర్మన్

ప్రదేశం: న్యూఢిల్లీ
తేదీ: 5.జూలై, 2025